
1 

 

  
  Č. j. KRPH-33724-11-1/ČJ-2023-0500NE- VZ 

 

DODATEK  č. 1 
 

 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ  

o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany  
zdraví při práci uzavřené dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“) 
 

při realizaci stavby s názvem: 
„P 2.0 - Hradec Králové, Mrštíkova 541 – rekonstrukce objektu“,  

 
 

Článek I.  
SMLUVNÍ STRANY 

 
Příkazce:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:   Ulrichovo náměstí 810, Hradec Králové, PSČ 501 01 
Zastoupené: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku 
IČO:   75 15 15 45  
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení:  ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Datová schránka: urnai6d 
Email:   
Zástupce pro věci te
Telefon: 
e-mail:                     
 
(dále jen „příkazce“) 
       
Příkazník:             Ing. Aleš Řada 
Sídlo:                         Veverkova 1218, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený:              
IČO:                            74934163 
DIČ:   
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
Datová schránka: bf3nbsc 
Telefon:  
E-mail:   
 
 
(dále jen „příkazník“) 
 
Zapsán v živnostenském rejstříku, vedeném Městským úřadem Jaroměř. 
 
 
uzavírají tento  
 

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě  č.j.  KRPH-33724-11/ČJ-2023-0500NE-VZ 

uzavřené dne 16. dubna 2023  
(dále jen „dodatek“) 

 

http://h00-etrap.pcr.cz/etr/dotazy/get_xml.asp?id=91285738&rp=20180919131905


 

 

2 

Článek II. 
2.1 Smluvní strany dne 16. 4. 2023 uzavřely příkazní smlouvu, na základě které se příkazník 

zavázal splnit zákonné povinnosti příkazce, v podobě zajištění koordinátora BOZP ve 
smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, v platném znění (dále jen „BOZP“), kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, na stavební akci 
s názvem: „P 2.0 - Hradec Králové, Mrštíkova 541 – rekonstrukce objektu“, jejíž realizace 
je prováděna: 

 dle projektové dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu A, vypracovaná firmou: 
OBCHODNÍ PROJEKT, v.o.s., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 25297066 
s názvem  „Oprava sociálních zařízení“ ze dne 30.5.2017; 

 dle projektové dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu B, vypracovaná firmou 
OBCHODNÍ PROJEKT, v.o.s., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 25297066 

s názvem „Rekonstrukce objektu“ - oprava střechy objektu z 12/2021; 

 dle smlouvy o dílo čj. KRPH-88572-58/ČJ-2022-0500NE-VZ, jejímž předmětem plnění je 
realizace stavby s názvem: „P 2.0 - Hradec Králové, Mrštíkova 541 – rekonstrukce 
objektu“  

 
Článek III. 

3.1 Na základě vyjádření projektanta – společnosti OBCHODNÍ PROJEKT Hradec Králové v.o.s. 
ze dne 20. 6. 2023 bylo v průběhu provádění stavby – po odstranění stávajících podhledů a 
zjištění stavu požárního řešení v objektu zjištěno, že původní požární ochrana konstrukce 
neplní požadovanou funkci a požární odolnost stropní konstrukce a dále není nijak stavebně 
oddělena úniková trasa – chodby od ostatních prostor v budově (konkrétně nejsou provedeny 
dozdívky příček až k nosným stropním konstrukcím). Objekt tedy nesplňuje požadavky na 
požární bezpečnost, přičemž musí dojít k okamžité nápravě, tedy musejí být provedeny 
úpravy splňující současnou legislativu.  

3.2 Následně závazným stanoviskem dotčeného orgánu státní správy na úseku požární ochrany 
čj. PPR-1532-35CJ-2023-990600 ze dne 10. 8. 2023, Policejní prezidium České republiky jako 
dotčený orgán dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a ust. § 31 odst. 1 písm. c) zák. č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“) ověřil podle ust. § 31 
odst. 1 písm. c) zákona o PO dne 9. 8. 2023 dodržení podmínek požární bezpečnosti stavby - 
budovy čp. 541 na st.p.č. 905 v ul. Mrštíkova v Hradci Králové, vyplývající z posouzených 
podkladů, schválené dokumentace a z podmínek vydaných stanovisek a vydal dle ust. § 31 
odst. 4 o PO a dále dle ust. § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, nesouhlasné závazné stanovisko s odůvodněním, že dne 9. 8. 2023 
byla provedena kontrolní prohlídka stavby a byly zjištěny skryté vady, zejména 
nevyhovující požárně bezpečnostní řešení objektu, nevhodně provedená a nesoudržná 
protipožární ochrana konstrukcí a elektroinstalace, které neodpovídají současné legislativě, 
což je v rozporu s vyhláškou č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany 
staveb.  

3.3 Na základě výše uvedeného byl uzavřen dne 14. srpna 2023 dodatek č. 2 ke SoD se 
zhotovitelem stavby Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o., IČO: 287 62 576 o ukončení 
prací na obou stavbách do 31. října 2023, aniž by byla SoD zcela splněna.   
Dohodou sjednali zánik závazku vyplývající z SoD    - Dodatkem č. 2 k SoD pod  č.j. KRPH-
88572-58-2/ČJ-2022-0500NE-VZ. 

3.4 Smluvní strany konstatují, že příkazník se zavázal na základě uzavřené příkazní smlouvy 
provádět výkon činnosti koordinátora BOZP do doby dokončení prací na obou stavbách. 
Z tohoto důvodu bude dnem ukončení stavby ukončen i výkon činnosti koordinátora 
BOZP. 



 

 

3 

 

Článek IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

 Termín dokončení prací na obou stavbách je stanoven dle časového harmonogramu 
zhotovitele stavby nejpozději do 31. října 2023 a z tohoto důvodu výkon činnosti 
koordinátora BOZP končí dnem ukončení stavby, tj. 31. října 2023. 

 

Článek V. 
ODMĚNA 

Odměna za výkon činnosti koordinátora BOZP byla ujednána dohodou smluvních stran. 
Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na změně výše odměny na 
základě skutečné prostavěnosti stavby (43%) v souladu s uzavřeným dodatkem č. 2 ke 
smlouvě o dílo čj. KRHP- 88572-58-2/ČJ-2022-0500NE-VZ. 
Původní výše odměny     197.956,00 Kč včetně DPH 

Celková výše odměny upravena tímto dodatkem č. 1 

dle skutečné prostavěnosti (43%):    85.121,08 Kč včetně DPH 

 
Článek VI. 

6.1 Ostatní ustanovení příkazní smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
6.2 Příkazník bere na vědomí, že příkazce je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tento dodatek uveřejní v registru smluv. 

6.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle předchozího 
odstavce.  

6.4 Dodatek je vyhotoven elektronicky. 
6.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Hradci Králové       V Hradci Králové   
 
 
Za příkazce:      Za příkazníka: 
 
 
 
..........................................................                
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš    
náměstek ředitele krajského ředitelství   
pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky 


	Článek IV.

